
 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 
 

a) Processo nº 92/2013 

b) Licitação nº  Pregão nº 61/2013 

c) Data Homologação 29/11/13 

d) Objeto da Licitação Aquisição de Produtos para compor uma Cesta de Natal para 
gratificação aos Servidores Públicos Municipais, conforme descrição 
detalhada no edital. 

  
À empresa: 

 
  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 
por item 

 
 
 
 
 
 

1 

Uma Cesta de Natal contendo os seguintes itens:Milho 
Verde lata 280g, Ervilha lata 280g, Azeitona sache 300g, 

Pepino Conserva 560g, Leite Condensado TP  395g, 
Pêssego Em Calda 800g, Creme de Leite TP 200g, Ameixa 
com caroço sachet 200g, Farofa Pronta 250g,Bala de Goma 

250g, Caixa de Bombons 378g, Bala de Banana 200g, 
Wafer recheado 115g, Biscoito Salgado 335g, Biscoito 

Recheado 330g, Biscoito tipo Champagne 180g, Doce de 
Leite 450g, Amendoim Descascado Salgado pct com 

70g,Wafer recheado coberto com chocolate 126g,Cookies 
sabor baunilha com gotas de chocolate 100g,Bolo de 

chocolate recheado 300g,Biscoito palito salgado 
180g,snack assado 40g,Suco de uva integral 

1L,Embalagem Natalina papelão grande. 

 
 
 
 
 

EDMAR F. DA S. 
FAGUNDES & CIA LTDA 

 
 
 
 
 

R$ 18.960,00 

 
Totalizando por fornecedor:  
 

Nome do fornecedor Total Homologado Valor homo. por extenso 
 

EDMAR F. DA S. FAGUNDES & CIA LTDA 
 

R$ 18.960,00 
Dezoito mil novecentos e sessenta 

reais 

 
  
 

Nova Esperança do Sudoeste, 29 de novembro de 2013. 
 
 
 
 
 
 
 

JAIR STANGE 
Prefeito Municipal 

 
 
 


